PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 299/2025

Assunto: Ao 41º BPM/l - Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando intensificação de rondas

ostensivas em toda a extensão da Rua Salvador Preto, Parque Cassununga - na região

central, Jardim Liberdade e bairro Campo Grande.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício ao 41º BPM/l - Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando

intensificação de rondas ostensivas em toda a extensão da Rua Salvador Preto, Parque

Cassununga - na região central, Jardim Liberdade e bairro Campo Grande.

O presente requerimento é uma solicitação dos moradores que

reivindicam a necessidade da presença da respeitável polícia militar com mais frequência

nessas regiões durante todo o dia, mas, sobretudo, no período noturno.

Cabe destacar que alguns moradores relataram a frequente presença de

pessoas incomuns nessas regiões, além do aumento no número de usuários de

entorpecentes, o que tem intensificado o sentimento de insegurança.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos desse ilibado batalhão e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2025.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P